Deutsch-Chinesisches Institut fir
Rechtswissenschaft

R TEET

Gottinger Sommerschule
Zum
chinesischen Recht

25.09.-29.09.2017

In Kooperation mit: Mit freundlicher Unterstitzung durch:
Max-Planck-Institut fiir Deutsch-
d ausldndisches und internationales \i Chinesische
— ... Privatrecht | Hamburg / Juristenvereinigung e.V.




bis 13.00
13.00-13.15
13.15-14.45
14.45-15.15
15.15-16.45
16:45-17.00
17.00 - 18.00
18.30
9.15-10.45
10.45-11.15
11.15-12.45
12.45 -14:15
14.15 - 15:45
15.45-16.15
16.15- 17:45
18.00

Montag, 25. September 2016

Anreise der Teilnehmenden, Registrierung

BegriiBung und Einfiihrung

Prof. Dr. Peter-Tobias Stoll
Direktor des Deutsch-Chinesischen Instituts fiir Rechtswissenschaft

Chinese Business Law | — Chinese Legal System

Prof. Dr. Knut Benjamin Pissler, M.A. (Sinologie)
Max-Planck-Institut fiir ausléndisches und internationales Privatrecht, Hamburg

Kaffeepause
The Rule of Law in the People’s Republic of China

Dr. Klaus Vietze
Bundesprdsidial Amt

Kaffeepause
Vorstellung des Masterprogramms ,,Chinesisches Recht und Rechtsvergleichung”

Prof. Dr. Riidiger Krause
Geschidiftsfiihrender Direktor des Deutsch-Chinesischen Instituts fiir Rechtswissenschaft

Gemeinsames Abendessen

Dienstag, 26. September 2016

Chinese Business Law Il — Chinese Legal System
Prof. Dr. Knut Benjamin Pissler, M.A. (Sinologie)

Kaffeepause
Chinese Business Law Ill — Contract Law

Prof. Dr. Knut Benjamin Pissler, M.A. (Sinologie)

Mittagspause
Criminal Law and Policy in China

Dr. Daniel Sprick
Universitdt Kéin

Kaffeepause
The Implementation of China's Anti-Monopoly Law - Achievements and Challenges

Prof. Dr. WANG Xiaoye
Rechtsinstitut der Chinesischen Akademie fiir Sozialwissenschaften

Stadtfiihrung



09.15-10.45
10.45-11.15
11.15-12.45
12.45-14.15
14.15-15.15
15.15-15.45
15.45-17.15
19.30

09.15-10.45
10.45-11.15
11.15-12.45
12.45-14.15
14.15-15.45
15.45-16.15
16.15-18.15
21.00

Chinese Business Law IV — Contract Law
Prof. Dr. Knut Benjamin Pissler, M.A. (Sinologie)

Kaffeepause
Chinese Business Law V — The Anatomy of Chinese Laws of Business Organizations

Prof. Dr. Knut Benjamin Pissler, M.A. (Sinologie)

Mittagspause

Recent Developments in Court Practice in Chinese Chintract Law

Prof. Dr. HAN Shiyuan
Universitdt Tsinghua

Kaffeepause
The role of market economy status in China-EU relations

Ref. iur. Madeleine Martinek, LL.M. Chin. Law and Compar. Law (Géttingen/Nanjing)
Ph. D. Candiate, Universitdt Géttingen

Filmvorfiihrung
(Raum 002 im ZHG)

Donnerstag, 28. September 2017

Chinese Business Law VI — Regulations on Foreign Invested Enterprises in China
Prof. Dr. Knut Benjamin Pissler, M.A. (Sinologie)

Kaffeepause
Chinese Business Law VII — Regulations on Foreign Invested Enterprises in China

Prof. Dr. Knut Benjamin Pissler, M.A. (Sinologie)

Mittagspause
Property Law — a Cornerstone of China’s “Socialist Market Economy”

RA Dr. Simon Werthwein
Taylor Wessing Frankfurt

Kaffeepause

Workshop — China Outbound Investments
(mit anschlieBendem Empfang)

RA Dr. Thomas Gilles
Baker & McKenzie, Frankfurt

Kneipentour



09.15-10.45
10.45-11.15
11.15-12.15
12.15-13.30
13.30-14.30
14.30-14.45
14.45-15.00
Ab 15.00

Veranstaltungsort:

Freitag, 29. September 2017

Chinese Business Law VIII — Alternative Forms of Foreign Investment: Acquisition of
Chinese Companies

Prof. Dr. Knut Benjamin Pissler, M.A. (Sinologie)

Kaffeepause
China and Preferantial Trade Agreements

XU Jia M.A. (Wuhan)
Universitdt Géttingen

Mittagspause
The Constitution of the PRC and the right of free expression

Dr. CHEN Ge
Mercator Institute of China Studies

Schlussworte

Ausgabe der Take-Home Examination

Abreise der Teilnehmer

Uber Teilnahme wird eine Bestitigung erteilt. Bei Bestehen der Hausarbeit wird
zudem ein Zeugnis ausgestellt, das fiir Studierende gleichzeitig als Nachweis der
Teilnahme an einer fremdsprachlichen Lehrveranstaltung (84 | Nr. 1 lit.d NJAG) gilt.
Der Tagungsbeitrag betragt 150€ (fiir Studierende und Referendare 60€). Studierende
der Universitat Gottingen sind von der Entrichtung des Tagungsbeitrags befreit.
Anmeldeoptionen und weitere Details finden Sie unter:
www.deutschchinesischesinstitut.uni-goettingen.de

Kontakt:

Kulturwissenschaftliches Zentrum Deutsch-Chinesisches Institut fiir Rechtswissenschaft

R&ume 0.601-0.604

Platz der Gottinger Sieben 6

Heinrich-Diker-Weg 14 37073 Goéttingen

37073 Gottingen

Tel.: 0551/ 39-21820
ChinaRecht@jura.uni-goettingen.de


http://www.deutschchinesischesinstitut.uni-goettingen.de/
mailto:ChinaRecht@jura.uni-goettingen.de

